
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  665          DEL  17/06/2015 

OGGETTO:  Approvazione consuntivo di spesa per interventi di adeguamento alle norme 
di sicurezza antincendio per ottenimento CPI del P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia - 
affidamento attraverso acquisizione attivita’ “extra canone” dalla Convenzione Consip

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 17/06/2015 Al 02/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Premesso che -  a  seguito  di  richiesta  del  certificato  di  prevenzione  incendi  del  P.O. 
“Giovanni Paolo II” di Olbia, secondo la previgente procedura di cui al DPR n
°37/98 e SCIA, personale tecnico del Comando Provinciale VV.F di Sassari, 
effettuava  sopralluogo  ai  sensi  dell’art.4  del  DPR  01/08/2011  n°151, 
rilasciando con nota prot.n.14210 del 16/09/2014 “verbale di sopralluogo di  
prevenzione incendi” del 04/08/2014;
-  con  deliberazione  n°17  del  09/01/2015,  nell’ambito  delle  attività  “extra 
canone”, sono stati affidati tramite Convenzione Consip, alla Romeo Gestioni 
spa, gli “interventi di adeguamento alle norme di sicurezza antincendio per 
ottenimento CPI del P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia”, per un importo di  € 
145.042,14 oltre € 7.252,11 per spese tecniche oltre IVA al 22%;

Considerato che durante  il  corso  dei  lavori,  al  fine  di  ottimizzare  gli  interventi,  si  è  reso 
necessario apportare alcune modifiche alle lavorazioni inserite nel preventivo 
approvato con la deliberazione n°17 del 09/01/2015,  ovvero: 1) sono stati 
stralciati  alcuni idranti,  poiché non più necessari;  2) sono state inserite le 
voci della colonna da 3” realizzata presso il padiglione D1 per alimentare due 
idranti aggiuntivi siti al livello -1, ala destra, (la tubazione era sotto traccia e 
solo al momento della lavorazione si è potuto constatare che si trattava di 
una colonna da 2” non sufficiente ad alimentare i nuovi idranti); 3) sono state 
incorporate le lavorazioni eseguite per l’installazione di nuovi manometri; 4) 
sono stati installati alcuni maniglioni antipanico nelle porte del pad.S liv. -1; 

Vista la  documentazione  allegata  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale (all.to 1), rassegnata dalla Romeo Gestioni spa, che a seguito di 
consuntivazione degli interventi, determina in € 157.572,71 oltre € 7.252,11 
per spese tecniche oltre IVA al 22%, l’importo complessivo da sostenere; 

Stabilito che la maggiore spesa pari a € 12.530,57 oltre IVA al 22%, graverà sul conto 
A507010104  - UA2_TEC macro 1, “manutenzioni  e riparazioni  impianti  e 
macchinari a richiesta” dell’esercizio finanziario 2015; 

Ritenuto pertanto  improcastinabile  ed  indilazionabile  approvare  il  consuntivo  degli 
interventi,  conformandosi  alle  disposizioni  e  condizioni  di  sicurezza 
antincendio,  in  modo  tale  da  pervenire  all’ottenimento  del  Certificato  di 
Prevenzione Incendi dell’edificio;

Verificata la congruità sia dal punto di vista tecnico che economico, in considerazione 
della corretta applicazione dei prezzi di Convenzione Consip;

Visti - la Convenzione Consip e tutti gli allegati di riferimento;
- il D. Lgs. n.163/2006;
- il DPR n.151/2011;
- la L. R. 28 luglio 2006, n.10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n.10 e successive modificazioni ed integrazioni;
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare, il consuntivo di spesa per gli “interventi di adeguamento alle norme di sicurezza 
antincendio  per  ottenimento  CPI  del  P.O.  “Giovanni  Paolo  II”  di  Olbia”,  affidati  attraverso 
acquisizione attività “extra canone”  dalla convenzione Consip per la “fornitura di un sistema 
integrato  di  servizi  per  la  gestione,  conduzione,  controllo  ed  esecuzione  di  tutte  le  attività 
necessarie  a  mantenere  in  completo  stato  di  efficienza  gli  impianti  tecnologici  dei  Presidi 
Ospedalieri  ed extra Ospedalieri  della A.S.L. n. 2”, contraente Romeo Gestioni s.p.a., per un 
importo complessivo di € 157.572,71 oltre € 7.252,11 per spese tecniche oltre IVA al 22%;

- di imputare la maggiore spesa degli  interventi,  pari a € 12.530,57 oltre IVA al 22%, come di 
seguito riportato:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2015 UA2_TEC 1 A507010104 15.287,29

- di incaricare il Servizio Tecnico per gli ulteriori incombenti procedimentali.

                                                            IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro




















